ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«22» марта 2024 года                                                                                            № 2

Присутствовали:

члены Общественного

совета при Московском

областном УФАС России

А.А. Арифулин; В.И. Винокуров;

Т.А. Ермак; Р.С. Коробейкин;

М.В. Сидоренко; Д.А. Хрулев

Заместитель руководителя

Московского областного УФАС

России – ответственный секретарь

К.В. Иванюженко

I. О формировании перечня наборов открытых данных, подлежащих

публикации Московским областным УФАС России в 2024 году

(Р.С. Коробейкин, К.В. Иванюженко)

Решили:

Одобрить перечень наборов открытых данных, подлежащих публикации

Московским областным УФАС России в 2024 году.

II.оО вопросах реализации списка рекомендаций по улучшению качества

работы Общественного совета при федеральном органе исполнительной

власти, разработанного Общественной палатой Российской Федерации

(Р.С. Коробейкин, К.В. Иванюженко)

Решили:

1. Принять к сведению информацию Р.С. Коробейкина, председателя

Общественного совета при Московском областном УФАС России.

2. Принять к сведению информацию К.В. Иванюженко, Заместителя

руководителя Московского областного УФАС России – ответственного

секретаря.

2

IV. Об актуальных вопросах о порядке одностороннего расторжения

контракта и вступления в силу решения об одностороннем отказе

от исполнения контракта

(Р.С. Коробейкин, К.В. Иванюженко, Д.А. Хрулев,

В.И. Винокуров, А.А. Арифулин)

Решили:

1. Принять к сведению информацию Д.А. Хрулева, заместителя

председателя Общественного совета при Московском областном

УФАС России.

2. Рекомендовать членам Общественного совета подготовить

предложения к обсуждению данной проблематики для направления

в Общественный совет при ФАС России.

3. Продолжить обсуждение данного вопроса на очередном заседании

Общественного совета при Московском областном УФАС России.

Председатель Общественного совета

при Московском областном УФАС России                                 Р.С. Коробейкин